
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  4499  DDEELL  1188//0066//22001199   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°668800  DDEELL  1188//0066//22001199  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  552255  

IL D IRIGENTE DELL’AREA APPALTI,  CONTRATTI ,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO APP ALTI  E  CONTR ATTI  

Richiamate: 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016, assunta con i poteri della 

Giunta Provinciale, con la quale è stato approvato il funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna, il quale demanda all’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura il compito di curare le 

procedure ad evidenza pubblica per tutte le Aree dell’Ente; 

- la determinazione n. 67 del 20/03/2019 del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici con la quale si è 

provveduto ad approvare il progetto per la fornitura in oggetto, redatto dal RUP Ing. Fulvio Bordignon 

e il relativo quadro economico come segue: 

Descrizione delle prestazioni Importo 

FORNITURA  € 253.081,14 

Oneri per la sicurezza  €       800,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO (Iva esclusa) € 253.881,14 

e ad individuare quale procedura di scelta del contraente, la procedura aperta, ai sensi degli articoli 

3, comma 1, lett. sss) e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio di selezione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, approvando altresì i criteri di valutazione; 

- la determinazione del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. 33 del 04/04/2019, 

con la quale si è proceduto ad affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il servizio di pubblicità legale per le pubblicazioni relative al 

bando e all’esito di gara; 

- la determinazione del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. 35 del 10/04/2019, 

con la quale è stata indetta la gara e approvati gli atti relativi alla procedura; 

OOGGGGEETTTTOO::  PROGETTO ISCOL -  FORNITURA ARREDI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI 

ISTITUTI DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DEL SUD 

SARDEGNA -  CUP J49F18000590002 - CIG 785269159C  .  AGGIUDICAZIONE 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 49 del 18/06/2019 

 

 

- la determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. N° 41 del 21/05/2019, con la quale è 

stato approvato il verbale di gara n. 1, relativo all’esame della documentazione amministrativa, 

ammettendo alle successive fasi di gara l’unico operatore economico partecipante; 

- la Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. 43 del 23/05/2019 di nomina della 

Commissione giudicatrice; 

Visti  

- i verbali di gara n. 2 (apertura offerta tecnica) n. 3 e n. 4 (valutazione offerta tecnica) e n. 5 (apertura 

ed esame offerta economica) dal quale risulta primo e unico classificato l’operatore economico 

MOBILFERRO SRL; 

- la nota pec prot. 15618 del 06/06/2019 con la quale il Presidente della Commissione giudicatrice ha 

trasmesso al RUP i predetti verbali per gli adempimenti di competenza; 

- la nota prot. 38649 del 13.06.2019 RUP, con la quale si comunica la congruità dell’offerta presentata 

dall’operatore economico; 

Dato atto che: 

- l’aggiudicatario risulta essere l’operatore economico MOBILFERRO SRL - P.I. 00216580290 con 

sede VIA R. SANZIO, 366 45027 TRECENTA (RO) che ha offerto un ribasso pari al 3,7030021 % 

sull’importo a base di gara, per un importo pari ad € 243.709,54, oltre agli oneri di sicurezza pari ad € 

800,00 e l’IVA  di legge; 

Considerato che: 

- l’art. 33, comma 1 del D.lgs. 50/2016 dispone che “la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto 

dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte 

dell’organo competente”; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 5 del citato decreto secondo il quale “La stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33, c. 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Maria Collu; 

- nell’adozione del presente provvedimento da parte dello stesso Responsabile del Procedimento non 

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis 

della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 49 del 18/06/2019 

 

 

- la L.R. n.8/2018; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Amministratore straordinario n. 4 del 

25.07.2016; 

- la delibera n. 19 del 12.11.2018 dell’amministratore straordinario relativa all’ approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020 

- il Decreto, n. 6 del 18.01.2018, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla sottoscritta 

la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura. 

 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1. Di approvare i verbali di gara n. 2, 3, 4 e 5 nei quali vengono riassunte tutte le operazioni e 

risultanze di gara relative alla procedura per l’affidamento della fornitura in oggetto, allegati alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di aggiudicare la “FORNITURA ARREDI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI ISTITUTI DI 

ISTRUZIONE SUPERIORE DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA -  

PROGETTO ISCOL@” all’operatore economico MOBILFERRO SRL - P.I. 00216580290 con sede via 

R. Sanzio, 366 - Trecenta (RO) per un importo di aggiudicazione pari ad € 243.709,54 oltre agli oneri 

di sicurezza pari ad € 800,00 e l’IVA  di legge. 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs.50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la somma 

verrà impegnata successivamente dal responsabile di spesa. 

5. Di attestare che i suddetti verbali rappresentano copia informatica dei documenti analogici sottoscritti 

in originale conservati agli atti dell’Ente. 

6. Di trasmettere il presente atto al RUP per gli adempimenti di competenza. 

7. Di disporre il contestuale avviso del presente provvedimento al concorrente mediante 

comunicazione tramite la funzionalità della piattaforma (Messaggistica) del sistema telematico di 

eprocurement SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna. 

8. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 49 del 18/06/2019 

 

 

9. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

Allegati:  

1. verbale di gara n. 2 
2. verbale di gara n. 3 
3. verbale di gara n. 4 
4. verbale di gara n. 5 

 

(Isabella Murru) 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE D’AREA 

Maria Collu 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

680

PROGETTO ISCOL -  FORNITURA ARREDI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI ISTITUTI DI
ISTRUZIONE SUPERIORE DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA -  CUP
J49F18000590002 - CIG 785269159C  .  AGGIUDICAZIONE

2019

Servizio Appalti e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:

Data adozione:

18/06/2019

Area Finanziaria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dr.Ssa Maria Collu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


